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WOS Başvuru Sürecinde Yağmacı/Şaibeli Dergiler, 

TÜİK Veri Kaynakları, Tanınırlık ve Yayın 

Teşvikleri



WOS kapsamında yer alan indeksler

Science Citation Index Expanded (SCIE)

Social Sciences Citation Index (SSCI)

Arts & Humanities Citation Index (A&HCI veya AHCI)

Emerging Sources Citation Index (ESCI)

Book Citation Index (BCI)

Conference Proceedings Citation Index (CPCI)



Social Sciences Citation Index (SSCI): Sosyal bilimler alanlarındaki dergilerin

tarandığı indekstir.

 Dünyada WOS’ta indeksli 3.575 tane SSCI dergi bulunmaktadır. Bunların 291

tanesi açık erişim (open access) dergidir.

 Türkiye’de WOS’ta indeksli 8 tane SSCI dergi bulunmaktadır.



Science Citation Index Expanded (SCI-E): Fen Bilimleri alanlarında yayın yapan

dergilerin tarandığı indekstir.

 Dünyada WOS’ta indeksli 9.622 tane SCI-E dergi bulunmaktadır. Bunların 1.827

tanesi açık erişim (open access) dergidir.

 Türkiye’de WOS’ta indeksli 49 tane SCI-E dergi bulunmaktadır. Bunların 11

tanesi açık erişim (open access) dergidir.



Arts and Humanities Citation Index (AHCI): Sanat ve insan bilimleri

alanlarındaki dergilerin tarandığı indekstir.

 Dünyada WOS’ta indeksli 1.853 tane AHCI dergi bulunmaktadır. Bunların 118

tanesi açık erişim (open access) dergidir.

 Türkiye’de WOS’ta indeksli 6 tane AHCI dergi bulunmaktadır. 



Emerging Sources Citation Index (ESCI): SSCI/SCI-E/AHCI indekslere geçiş

aşamasındaki dergilerin tarandığı indekstir.

 Dünyada WOS’ta indeksli 7.986 tane ESCI dergi bulunmaktadır. Bunların da

3.120 tanesi açık erişim (open access) dergidir.

 Türkiye’de WOS’ta indeksli 178 tane ESCI dergi bulunmaktadır. Bunların da 78

tanesi açık erişim (open access) dergidir.









Avcı/Yırtıcı/Şaibeli/Yağmacı (Predatory/Fake) yayın nedir?



Tamamen ticari amaçla kurulmuş, bilimsel kriterlere uymayan, para

karşılığı hiçbir hakem değerlendirmesinden geçmeyen, herhangi bir

saygın indekste kabul görmeyen dergiler bu şekilde tanımlanmışlardır.



Bu tip dergiler nasıl tuzaklarına düşürürler?



Bu tip dergilerin tuzağına düşmemek için e-postanıza gelen “sözde bilimsel”

olduğunu ve indekslerde tarandığını iddia eden yayınlara güvenmemek

gerekmektedir. Genellikle literatürde çok bilinen dergilere benzer isimleri

kullanabilirler. Kendilerine ait orijinal safhalardan daha gösterişli internet

siteleri vardır. Ayrıca mutlaka her baskı işinden sayfa/kelime başı ücret talep

etmektedirler.







Açık erişim (open access) yani paralı dergiler avcı dergi midir?



Hayır. Bugün birçok dergi paralı olma yolunda ilerlemektedir. Bu doğası

gereği kaçınılmazdır. Bir derginin yazardan basım için ücret istemesi

avcı olduğu anlamına gelmez. Ancak dergi avcı dergi statüsünde ise

genellikle hakem değerlendirme süreçleri yoktur veya varmış gibi

yapılarak oldukça hızlı bir şekilde (1-2 gün) değerlendirilme süreci

tamamlanmaktadır.





DERGİLERDE KARTİLLER

Kartiller, büyüklük sırasına konulmuş bir seriyi dört eşit kısma bölen

değerlerdir. İlgili alandaki dergilerin etki faktörlerine (impact factor) göre

büyükten küçüğe doğru sıralama yapılır. İlk %25’lik dilimde olan dergiler Q1

sınıfı dergilerdir. Son %25’lik dilimde olan dergiler ise Q4 sınıfı dergilerdir.



DERGİLERDE KARTİLLER

Min (En 

düşük etki 

faktörü)

Max (En 

yüksek etki 

faktörü)

%25 %25 %25 %25

Q1 sınıfı Q2 sınıfı Q3 sınıfı Q4 sınıfı

Not: AHCI ve ESCI indeksli dergiler için kartil sınıfı hesplanmıyor.



Bir derginin hangi sınıfta olduğunu nasıl tespit ederiz?







https://www.webofscience.com/wos/woscc/basic-search













Akademide Tanınırlık ve Görünürlük 



Öncelikle “Google Akademik” profili oluşturulmalıdır.

“Google Akademik” profili şahsi gmail hesabı ile oluşturulmalı, doğrulaması

ise kurumsal e-posta hesabı ile yapılmalıdır.

Yayınlarınızın daha hızlı ve daha çok kişiye kolayca ulaşmasını sağlar.

Bireysel ve kurumsal görünürlüğünüzü ve saygınlığınızı artırır.

Yayınlarınıza daha çok atıf yapılmasını sağlar ve bu atıfların takibini sizlere

sunar.



“Google Akademik” 

profiliniz yok ise 

şahsi gmail hesabı 

ile buradan 

oluşturabilirsiniz. 

https://scholar.google.com





h-indeksi ve i-10 

indeksi nedir ve 

nasıl hesaplanır? 



H indeksi 2005 yılında fizikçi olan Profesör Jorge E. Hirsch

tarafından icat edilmiştir.

İlk başta teorik fizikçilerin akademik kalitesini belirlemek için

önerilmiştir.

H-indeksi, bir araştırmacının ne kadar verimli ve etkili olduğunu

gösteren sayısal bir göstergedir.



Bir akademisyenin H indeksi 15 olsun. Bu akademisyenin en az 15

makalesi 15 veya üstü atıf almış demektir. H indeksi 7 olsaydı, en az

7 makalesi 7 veya üstü atıf almış anlamına gelecektir.
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i-10 indeksi ise araştırmacının 10 ve üzeri atıfı olan yayınlarının

sayısını göstermektedir. Yani bir araştırmacının en az 10 atıf almış

akademik yayın sayısını belirten indekstir.
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WOS H indeksi

Google Akademik H indeksi profilimizde kayıtlı bütün yayınlara gelen atıflara

göre hesaplanırken, WOS H indeksi ise sadece WOS kapsamında yer alan

indekslerdeki yayınlarımıza gelen atıflar dikkate alınarak hesaplanır.

WOS atıf

WOS kapsamında yer alan indekslerdeki yayınlardan WOS’taki yayınlarımıza

yapılan atıflardır.





WOS H indeksi

WOS atıf

WOS 

yayın 

sayısı



TÜİK Veri Kaynakları



https://www.tuik.gov.tr/Kurumsal/Mikro_Veri



Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ulusal ve uluslararası araştırmacıların

taleplerine paralel olarak sayım ve araştırmaların mikro verilerine yasal

mevzuat çerçevesi içinde erişim ve kullanım imkânı sağlamaktadır.



A Grubu Mikro Veriler

TÜİK tarafından derlenen ve farklı alanlardan araştırmacıların kullanımına

sunulan A grubu mikro veri setleri, öğretim üyeleri ve doktora çalışmalarını

sürdüren araştırmacılar için oldukça kapsamlı ve detaylı bilgiler içermektedir.



Veri Araştırma Merkezleri, Ankara'da TÜİK Başkanlık binasında ve ayrıca

İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Gaziantep, Van, Erzurum, Zonguldak, Edirne,

Konya, Diyarbakır ve Samsun Bölge Müdürlüklerinde mevcut olup, sadece A

grubu mikro veri taleplerinin karşılandığı, veri gizliliği ilkesi çerçevesinde

istatistikî birimlerin yalnızca doğrudan tanınmasını sağlayacak bilgileri

gizlendikten sonra mikro veriler üzerinde Kurumumuzda çalışabileceğiniz

merkezlerdir.



Biyoteknoloji İstatistikleri Mikro Veri Seti

Dış Ticaret İstatistikleri Mikro Veri Seti

Girişimlerde Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması Mikro Veri Seti

Girişimlerde Çevresel İstihdam, Gelir ve Harcama İstatistikleri Mikro Veri

Seti

Hanehalkı Bütçe Araştırması Tüketim Harcamaları Birleşik Mikro Veri Seti

Nüfus ve Konut Araştırması Mikro Veri Seti



Sektör Bilançoları İstatistikleri Mikro Veri Seti

Su Ürünleri İstatistikleri Mikro Veri Seti

Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Mikro Veri Seti

Yenilik Araştırması Mikro Veri Seti

Yıllık İş Kayıtları Çerçevesi Mikro Veri Seti

Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri Mikro Veri Seti

Yıllık Sanayi Ürün (PRODCOM) İstatistikleri Mikro Veri Seti



B Grubu Mikro Veriler

B grubu mikro veriler; istatistikî birimin tanımlayıcı bilgilerinin gizlendiği,

dağıtımında kısıtlama olmayan verilerdir.



Aile Yapısı Araştırması Mikro Veri Seti

Çocuk İşgücü Araştırması Mikro Veri Seti

Genel Nüfus Sayımı Mikro Veri Seti

Girişimlerde Mesleki Eğitim Araştırması Mikro Veri Seti

Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması Mikro Veri Seti (Kesit)

Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması Mikro Veri Seti (Panel)

Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım Araştırması Mikro Veri Seti



Hanehalkı Bütçe İstatistikleri Mikro Veri Seti

İşgücü İstatistikleri Mikro Veri Seti

Kazanç Yapısı Araştırması Mikro Veri Seti

Küresel Yetişkin Tütün Araştırması Mikro Veri Seti

Özürlülerin Sorun ve Beklentileri Araştırması Mikro Veri Seti

Sağlık Hizmetleri Memnuniyet Araştırması Mikro Veri Seti



Türkiye Özürlüler Araştırması Mikro Veri Seti

Türkiye Sağlık Araştırması Mikro Veri Seti

Türkiye'de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Mikro Veri Seti

Yaşam Memnuniyeti Araştırması Mikro Veri Seti

Yetişkin Eğitimi Araştırması Mikro Veri Seti

Zaman Kullanım Araştırması Mikro Veri Seti



https://www.turkiye.gov.tr/tuik-mikro-veri-talep-uygulamas-3399

















WOS Yayın Teşvikleri 



UBYT

TÜBİTAK Türkiye Adresli Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik (UBYT)

Programı’nın amacı Türkiye adresli uluslararası bilimsel yayınların etki ve

görünürlüğünün (kalitesinin) artırılmasıdır.



Araştırmacı Teşviği:

Türk veya yabancı uyruklu Araştırmacıların Uluslararası bilimsel yayınlarının

teşvik edilmesi için Araştırmacılara verilen teşvik

Danışman Teşviği:

Doktora, sanatta yeterlilik, tıpta uzmanlık ya da diş hekimliği uzmanlık

çalışmalarında, Danışmanların, Öğrencileri ile birlikte yapmış olduğu (doktora

tezlerinden çıkan yayınlar için) Uluslararası bilimsel yayınlarının teşvik

edilmesi için Danışmanlara verilen teşvik. Araştırmacı teşviğinin üçkatıdır.



Yayın Teşvik Programı’ndan yararlanmak amacı ile başvuru

yapılacak yayının, “Web of Science ™ Core Collection” yer alan

 Science Citation Index Expanded

 Social Science Citation Index

 Art and Humanities Citation Index

veritabanlarında indekslenmiş olması gerekmektedir.



 Uluslararası bilimsel dergiler, ilgili yıla ait Journal Citation Reports'dan

alınan Makale Etki Puanına göre sıralanır.

 Yayımlanan her bir yayına yapılacak yayın teşvik uygulamasına esas

olmak üzere, derginin hesaplanan puanı ve yayının Web of Science™

Core Collection veritabanlarındaki doküman türüne ve ağırlığına göre,

program için o yıl tahsis edilen bütçe göz önüne alınarak teşvik miktarları

belirlenir.



 UBYT Programı’ndan yararlanabilmek için ULAKBİM ve ARBİS üyeliği

gerekmektedir. Her iki üyeliğinde şifreleri birbirinden farklı olmalıdır.

Üyelikleri gerçekleştirdikten sonra ULAKBİM üyelik bilgilerinizle Online

Başvuru yapabilirsiniz.

 UBYT Programı Uygulama Usul ve Esasları gereği başvurular, listenin

ilanından sonra, “Elektronik Program Başvuru Formu”nu doldurarak web

üzerinden, yayının basım yılını takip eden yılın sonuna kadar yapılabilir.

Bu süre içerisinde başvurusu yapılmayan yayınlar için ödeme yapılamaz.



https://cabim.ulakbim.gov.tr/



 Bir yıl için araştırmacıya

verilecek maksimum teşvik

miktarı 5000 TL’dir. Ancak

MEP değeri 1’in üstünde olan

dergilerden alınacak teşvikler

için limit yoktur.

 2021 yılında, SCIE/SSCI/AHCI

indeksli 13894 dergiden 8955

tanesi teşvik kapsamına

alınmıştır.



Atatürk Üniversitesinin Teşvikleri 



 UBYT’den ödül alan Atatürk Üniversitesi’ndeki Dr. Öğr. Üyesi, Doçent

ve Profesör unvanlı öğretim üyeleri BAP kapsamında Bilimsel Destek

Projeleri (BDP) başlığından aldığı ödül tutarı kadar limitli proje

verebilmektedir.

 2021 yılında UBYT ödülü alındı ise 2022 yılında Bilimsel Destek

Projeleri (BDP) verilebilir.



 Bilimsel Destek Projeleri (BDP) ile öğretim üyelerinin ihtiyaç duyduğu

ve çalışmalarında kullanabileceği bilgisayar, yazıcı, toner gibi

malzemeler alınabilmektedir.

 Bilimsel Destek Projeleri (BDP) ilgili yılda en fazla 10.000 TL limitli

olmaktadır.

 Bilimsel Destek Projeleri (BDP) nde hakem değerlendirme süreçleri daha

esnektir.









TEŞEKKÜR EDERİZ…


